

事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減		
サービス	収益	介護保険事業収益	1,271,879,053	1,324,380,242	△52,501,189	
		老人福祉事業収益	55,791,507	55,377,545	413,962	
		児童福祉事業収益	1,295,922,923	1,234,939,675	60,983,248	
		保育事業収益	705,566,793	655,889,215	49,677,578	
		生活保護事業収益	274,785,021	278,290,461	△3,505,440	
		婦人保護事業収益	296,403,115	300,057,450	△3,654,335	
		医療事業収益				
		経常経費寄附金収益	29,213,027	23,429,850	5,783,177	
		その他の収益	2,999,323	3,612,903	△613,580	
			サービス活動収益計(1)	3,932,560,762	3,875,977,341	56,583,421
活動増減の部	費用	人件費	2,645,885,322	2,606,701,000	39,184,322	
		事業費	642,480,958	648,531,474	△6,050,516	
		事務費	448,815,151	416,935,315	31,879,836	
		利用者負担軽減額				
		減価償却費	235,967,489	229,281,875	6,685,614	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△173,593,452	△146,110,435	△27,483,017	
		徴収不能額		66,544	△66,544	
		徴収不能引当金繰入				
		その他の費用				
			サービス活動費用計(2)	3,799,555,468	3,755,405,773	44,149,695
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	133,005,294	120,571,568	12,433,726		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,116,744	2,609,640	507,104	
		受取利息配当金収益	551,255	715,538	△164,283	
		有価証券評価益	3,225,588	4,461,731	△1,236,143	
		その他のサービス活動外収益	57,947,106	55,922,848	2,024,258	
			サービス活動外収益計(4)	64,840,693	63,709,757	1,130,936
活動外増減の部	費用	支払利息	5,261,239	4,428,866	832,373	
		有価証券評価損	46,000		46,000	
		その他のサービス活動外費用	30,694,510	29,181,978	1,512,532	
			サービス活動外費用計(5)	36,001,749	33,610,844	2,390,905
			サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	28,838,944	30,098,913	△1,259,969
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	161,844,238	150,670,481	11,173,757		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	157,155,884	246,316,000	△89,160,116	
		施設整備等寄附金収益		2,657,218	△2,657,218	
		固定資産売却益	222,038		222,038	
		その他の特別収益		2,040,700	△2,040,700	
			特別収益計(8)	157,377,922	251,013,918	△93,635,996
	費用	基本金組入額		2,657,218	△2,657,218	
		資産評価損				
		固定資産売却損・処分損	1,305,643	51,597,726	△50,292,083	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				
		国庫補助金等特別積立金積立額	161,313,684	248,671,376	△87,357,692	
その他の特別損失	154,280	2,000	152,280			
	特別費用計(9)	162,773,607	302,928,320	△140,154,713		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△5,395,685	△51,914,402	46,518,717		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	156,448,553	98,756,079	57,692,474		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,876,333,890	1,934,721,921	△58,388,031	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,032,782,443	2,033,478,000	△695,557	
		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)	77,337,744	18,455,890	58,881,854	
		その他の積立金積立額(16)	156,420,000	175,600,000	△19,180,000	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,953,700,187	1,876,333,890	77,366,297	